
Pénurie d'eau 
 

Il n'y a pas eu de pluies efficaces sur notre territoire, ni sur la plaine 

du Roussillon, depuis le mois de mars 2022 : beaucoup de cours d'eau 

sont à sec comme un mois de septembre d'une année déficitaire, les 

barrages n'ont pas pu se remplir et les nappes sont à des niveaux de 

crise sur quasiment tous les piézomètres. 

Des arrêtés des restrictions des usages sont donc en vigueur pour les 

activités économiques, les collectivités et les particuliers avec 

notamment une interdiction d'arrosage (pensez à repousser vos 

plantations d'une année), le lavage des voitures hors stations 

professionnelles, le nettoyage des façades et des terrasses… 

Ces restrictions ne sont mises en place que pour laisser la priorité à 

l'alimentation en eau potable, qui est sérieusement menacée à l'approche 

critique de la période estivale. Il est donc très important de les respecter et 

toutes les économies d'eau qui peuvent être faites sont bonnes à mettre en 

place. 
 

 

L'Observatoire 
de l'étang 

 

 

Météo du jour : Quelques gouttes, peu de vent, températures douces : 16-20°C. 
 

Météo des jours précédents : Soleil, Tramontane (1-21 nœuds), températures : 14-18°C. 
 

 Caramoun  
Leucate  

Grau de Leucate  
Port-Leucate  

Coudalère  
Le Barcarès  

Anse de la Roquette  
Salses-le-
Château  

 Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent 

Salinité  PSU 40,2 
38,2 

38,7 
37,0 

37,6 
36,2 

36,2 
33,6 

Température  °C 18,0 
11,9 

17,4 
12,2 

17,2 
12,7 

18,3 
12,8 

pH 8,2 
8,0 

8,2 
8,0 

8,2 
8,1 

8,1 
8,0 

Saturation 
Oxygène en % 111% 

115% 
113% 

96% 
134% 

119% 
81% 

110% 

Turbidité Nulle Nulle Nulle Nulle 

Couleur de l'eau  - - - - 

Végétation 
aquatique 

Zostères + Valonias 

échouées 

Zostères échouées + 

Cladostephus spongium 

Zostères échouées + 

Cystoseires + Ulves + 

Sargasses 

R.A.S. 

 Mesures réalisées le 25 avril par Marie MAILHEAU et Noélie BRIOUDE - RIVAGE. 

 

Commentaire des mesures des paramètres de l'eau de l'étang : 
Les températures de l'eau ont augmenté par rapport au mois dernier et sont au-dessus des moyennes. Toujours en 

l'absence de pluies significatives, les valeurs de salinité continuent d'augmenter et sont équivalentes à un mois d'août, 

voire en record pour la Roquette qui est le point le plus influencé par les apports d'eau douce de plus en plus déficitaires. 

Le niveau de l'eau est plutôt élevé et le courant sortant dans tous les graus.  
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Relevés de 

la lagune de 

Salses-Leucate 

DANS L'AIRE DE L'ÉTANG 
 

Plus d’info sur : 

http://rivage-salses-leucate.org 
 

Extrait du Bulletin des Nappes 

du Roussillon au 20-02-202023 


